
Dziennik Ustaw Nr 63 - 831 Poz. 269 i 270 

wydano prawomocne orzeczenie. Zespół orzekający wy
znaczony przez przewodniczącego w innym składzie bada na 
posiedzeniu niejawnym, czy wniosek złożony został w ter
minie i czy opiera się na przesłankach określonych w ust. 1. 

5. W przypadku braku warunków do wznowienia po
stępowania komisja dyscyplinarna wniosek odrzuca; w prze
ciwnym razie wydaje postanowienie o wznowieniu postępo
wania. 

6. Do wznowienia i dalszego postępowania po wzno
wieniu stosuje się odpowiednio przepisy rozporządzenia . 

Rozdział 5 

Przepisy przejściowe i końcowe 

§ 34. Sprawy dyscyplinarne, które w dn iu wejścia w ży 

cie rozporządzenia nie zostały zakończone, prowadzą kom i
sje, przed którymi toczy się postępowanie . 

§ 35. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło
szenia z mocą od dnia 1 kwietnia 1991 r. 

Minister Edukacji Narodowej : wz. A. Janowski 

270 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA KULTURY I SZTUKI 

z dnia 24 czerwca 1991 r. 

w sprawie zasad gospodarki finansowej instytucji artystycznych. 

Na podstawie art. 21 ust. 5 ustawy z dnia 28 grudnia 
1984 r. o instytucjach artystycznych (Dz. U. Nr 60, poz. 304 
i z 1989 r. Nr 35, poz. 192) zarządza się, co następuje: 

Rozdział 1 

Przepisy ogólne 

§ 1. Rozporządzenie określa zasady gospodarki finan
sowej instytucji artystycznych, działających na podstawie 
ustawy z dnia 28 grudnia 1984 r. o instytucjach artystycz
nych (Dz. U. Nr 60, poz. 304 i z 1989 r. Nr 35, poz. 192), 
zwanych dalej "instytucjami". 

§ 2. 1. Instytucja gospodaruje samodzielnie przydzielo
nym i nabytym mieniem oraz prowadzi samodzielną gos
podarkę w ramach posiadanych środków, kierując się zasa -
dami efektywności ich wykorzystania. . 

2. Instytucja może zbywać środki trwałe . Przy zbywaniu 
środków trwałych stosuje się odpowiednio przepisy dotyczą 

ce przedsiębiorstw państwowych . 

3. Podstawą gospodarki finansowej instytucji artysty
cznych jest plan działalności instytucji, zatwierdzony przez 
dyrektora, z zachowaniem wysokości dotacji budżetowej, 
o której mowa w § 4. 

4. Plan działalności instytucji artystycznej zawiera 
w miarę potrzeb: plan usług, plan przychodów i kosztów, 
plan remontów i konserwacji środków trwałych oraz plan 
inwestycji . 

Rozdział 2 

Finansowanie instytucji 

§ 3. 1. Instytucja pokrywa koszty bieżącej działalności 
i zobowiązania z uzyskiwanych przychodów. 

2. Przychodami instytucji są wpływy uzyskiwane z pro
wadzonej działalności, dotacje budżetowe, z zastrzeżeniem 

§ 6 ust. 2 pkt 2, środki otrzymane od osób prawnych 
i fizycznych oraz z innych źródeł . 

§ 4. Wysokość rocznej dotacji na działalność instytucji 
ustala organ założycielski. 

Rozdział 3 

Fundusze instytucji 

§ 5. 1. Wartość majątku instytucji odzwierciedla fun
dusz instytucji, który odpowiada wartości mienia wydzielo
nego instytucji i przez nią nabytego. 

2. Instytucja tworzy zakładowy fundusz socjalny i mie
szkaniowy. 

3. Instytucja może tworzyć fundusz załogi i inne fun
dusze powstałe z odpisów z zysku oraz innych środków 
przekazanych przez osoby prawne i fizyczne. 

§ 6. 1. Fundusz instytucji zwiększa się lub zmniejsza 
o kwotę zmian wartości majątku instytucji , będących skut
kiem: , 
1) aktualizacji wyceny środków tłwałych na podstawie 

odręb,!ych przepisów, 

2) nieodpłatnego przekazania lub otrzymania środków 

trwałych, wartości niematerialnych i prawnych, 

3) łączenia i podziału instytucji na podstawie bilansów 
zamknięcia dzielonych lub łączonych instytucji. 

2. Fundusz instytucji zwiększa się o: 

1) amortyzację majątku trwałego, 

2) dotacje z budżetu państwa na finansowanie rozwoju 
instytucji, 

3) zysk pozostający w dyspozycji instytucji, 

4) środki z innych źródeł . 

.-

... 



.. 
Dziennik Ustaw Nr 63 832 - Poz. 270 

3. Fundusz instytucji zmniejsza się o: 

1) straty bilansowe, 

2) umorzenie majątku trwałego, 

3) finansowanie inwestycji, 

4) inne zmniejszenia. 

§ 7. Instytucja tworzy zakładowy fundusz socjalny 
i mieszkaniowy na zasadach określonych w odrębnych 
przepisach. 

§ 8. Instytucja posiadająca środki trwałe służące za
kładowej działalności socjalnej dokonuje odpisów amor
tyzacyjnych na zasadach określonych w odrębnych przepi
sach. 

§ 9. Instytucja może tworzyć z zysku oraz innych środ
ków przekazanych przez osoby prawne i fizyczne fundusz 
załogi z przeznaczeniem na wypłatę nagród indywidualnych 
oraz inne fundusze. Zasady gospodarowania tymi fundusza
mi określają regulaminy instytucji. 

Rozdział 4 

Rachunkowość 

§ 10. 1. Instytucja prowadzi rachunkowość według za
sad określonych w odrębnych przepisach o rachunkowości. 

2. Roczny bilans i wykazany w nim wynik finansowy 
instytucji oraz pozostałe roczne sprawozdania finansowe, 
sporządzone stosownie do przepisów o statystyce państ
wowej, podlegają weryfikacji według przepisów obowiązu
jących przedsiębiorstwa państwowe. 

Rozdział 5 

Przepisy końcowe 

§ 11. Instytucje istniejące w dniu wejścia w życie roz
porządzenia ustalają fundusz instytucji jako sumę funduszy 
statutowych w środkach trwałych i obrotowych oraz fun
duszy rezerwowego, inwestycyjnego i remontów według 
stanu na dzień 1 stycznia 1991 r. 

§ 12. Zgodnie z art. 80 ustawy z dnia 30 maja 1989 r. 
o zmianie upoważnień do wydawania aktów wykonawczych 
(Dz. U. Nr 35, poz. 192) traci moc rozporządzenie Rady 
Ministrów z dnia 25 marca 1985 r. w sprawie szczegółowych 
zasad gospodarki finansowej instytucji artystycznych (Dz. 
U. Nr 17, poz. 70 i Nr 61, poz. 320 oraz z 1987 r. Nr 6, poz. 
32). 

§ 13. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło
szenia z mocą od dnia 1 stycznia 1991 r. 

Minister Kultury i Sztuki: M. Rostworowski 

Pojedyncze egzemplarze Dziennika Ustaw i Monitora Polskiego można nabywać za gotówkę: 

w Wanl2;awie: 
- w punkcie sprzedaży Urzędu Rady Ministrów, al. I Armii Woiska Polskiego 2/4 (tel. 29-61 -73) - egzemplarze bieżące oraz z lat 1980---1990, 

- w księgarni sądowej (gmach Sądów, al. Świerczewskiego 127, tel. 20-03-71 w . 377) , w księgarniach : im. Stefana Żeromskiego, al. gen. K. Świerczewskiego 
119/123 (tel. 20-46-28); Wydawnictw Ekonomicznych i Budowlanych, ul. Żurawia 1/3 prży pl. Trzech Krzyży (tel. 21-44-05) - egzemplarze bieżące oraz 
z roku 1990; 

poza Warszawą - egzemplarze bieżące oraz z roku 1990: 

- w punktach sprzedaży znajdujących sięw urzędach wojewódzkich w: Białej Podlaskiej (ul. Brzeska 41) , BialYmstoku (ul. Mickiewicza 3/5) , Bielsku- Białej 
(ul. Miczurina 2a) , Bydgoszczy (ul. Jagiellońska 3), Kielcach (ul. IX Wieków Kielc 3) , Krakowie (ul. Basztowa 22), Krośnie (ul. Bieszczadzka 1), Lesznie Wlkp . 

• (pl. Kościuszki 4), Łodzi (ul. Piotrkowska 104), Opolu (ul. Piastowska 14), Ostrołęce (pl. Gen. Bema 3), Piotrkowie Trybunalskim (ul. Sienkiewicza 16a), 
Płocku (ul. Kolegialna 15), Przemyślu (ul. Rynek 26) , Radomiu (ul. Żeromskiego 53) , Sieradzu (ul. XX- Lecia PL 2), Skierniewicach (ul. Konstytucji 3 Maja 6) , 
Suwałkach (ul. Doniewicza 10), Tarnobrzegu (ul. Mickiewicza 7) i Włocławku (ul. 3 Maja 17); 

- w punktach sprzedaży znajdujących się wsądach w : Białymstoku (ul. Marii Curie-Skłodowskiej 1), Bielsku- B iałej (ul. Cieszyńska 10), Bydgoszczy (ul. Wały 
Jagiellońskie) , Bytomiu (ul. Piekarska 1), Cieszynie (ul. Garncarska 8) , Częstochowie (ul. Dąbrowskiego 23/35) , Elblągu (ul. Trybunalska 25) , Gdańsku (ul. 
Gen. K. Świerczewskiego 30) , Gdyni (pl. Konstytucji 3) , Gliwicach (ul. Powstańców 23) , Gorzowie Wlkp. (ul. Mieszka I 33) , Jeleniej Górze (ul. Wojska 
Polskiego 56) , Kaliszu (al. Wolności 13), Katowicach (ul. Andrzeja 16/18), Kielcach (ul. Żeromskiego 26), Koninie (ul. Energetyka 5) , Koszalinie (ul. Alfreda 
Lampego 34), Krakowie (ul. Przy Rondzie 7) , Legnicy (ul. Złotoryjska 29) , Lublin ie (ul. Krakowskie Przedmieście 76) , Łodzi (pl. Dąbrowskiego 5) , Nowym 
Sączu (ul. Pijarska 3) , Olsztynie (ul. Dąbrowszczaków 44), Opolu (pl. Thaelmanna 1), Ostrowie Wielkopolskim (ul. Sądowa 2) , Poznaniu (ul. Młyńska 1 a) , 
Radomiu (ul. Nowotki 10), Rzeszowie (pl. Gwardii Ludowej 3), Słupsku (ul. Bolesława Bieruta 13), Szczecinie (ul. Kaszubska 42) , Świdnicy (pl. 
Grunwaldzki 14), Tarnowie (ul. Dąbrowskiego 29). Toruniu (ul. Fosa Staromiejska) , Wrocławiu (ul. Sądowa 1), Zamośc i u (ul. Akademicka 1), Zielonej Górze 
(pl. Słowiański 1); 

- w księgarni " Interesik" w Krakowie, ul. Krowoderskich Zuchów 2, w księgarni " Pod Wojewodą" we Wrocławiu, pl. Powstańców Warszawy 1. 

Egzemplarze bieżące oraz z lat ubiegłych można nabywać na podstawie nadesłanego zamówienia w Wydziale Wydawnictw Urzędu Rady 
Ministrów, ul . Powsińska 69/11, 00-979 Warszawa P-1 . 

Reklamacje z powodu niedor,czenia poszczególnych numerów zgłaszać należy na piśmie do Wydziału Wydawnictw Urz,du Rady Ministrów, ul. Powsińska 69(71, 
00-979 Warszawa, P-1, niezwłocznie po otrzymaniu nast,pnego kolejnego numeru. 

Wydawca: Urząd Rady Ministrów 
Redakcja : Biuro Prawne, 00-583 Warszawa, Al. Ujazdowskie 1/ 3, P- 29. 

Organizacja druku i kolportaż: Wydział Wydawnictw, 00-979 Warszawa, ul. Powsińska 69/71, P-1 , 
tel. 42-14-78 i 694-67 -50, teleks 825944 WW, telefaks 428222 i 22 -428222. 

Tłoczono z polecenia Prezesa Rady Ministrów w Zakładach Graficznych " Tamka" , Zakład nr 1, Warszawa, ul. Tamka 3. 

Zam. 2483-1300-91 . PL ISSN 0867-3411 Cena 880 zł 




